
30/05/2022 10:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1035248&tipo=t 1/2

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO SESC - ADMINISTRACAO REGIONAL NO ESTADO DO TOCAN
TINS

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2022
 

Às 15:07 horas do dia 19 de maio de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ITELVINO PISONI,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 22/01.00013-PG, Pregão nº 00013/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Tablet
Descrição Complementar: Tablet Tela: Superior A 10 POL, Memória Ram: Mínimo 4 Gb GB, Armazenamento Interno: Superior A 32 GB,
Armazenamento Externo: Superior A 32 GB, Processador: Octa Core Ou Superior , Câmera Frontal: Até 8 MPX, Câmera Traseira: Até 8 MPX,
Conectividade: Wi-Fi / 3g / 4g / Bluetooth , Sistema Operacional: Proprietário
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 394 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.123.264,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MICROSENS S/A , pelo melhor lance de R$ 597.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
19/05/2022
17:42:33 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 26/05/2022
09:30:29 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MICROSENS S/A, CNPJ/CPF: 78.126.950/0011-26,

Melhor lance: R$ 597.500,0000

Homologado 26/05/2022
09:31:24

ITELVINO
PISONI

Item: 2
Descrição: Projetor multimídia
Descrição Complementar: Projetor Multimídia Distância Mínima Tela: 0,35 M, Tipo Lâmpada: Uhe , Potência Lâmpada: 250 W, Voltagem: 110/240 V,
Quantidade Entrada Rgb: 1 UN, Quantidade Entradas Vídeo: Mínimo 5 UN, Tamanho Mínimo Imagem: 60 POL, Tipo Zoom: Digital , Potência Autofalantes:
6 W, Quantidade Autofalantes: 1 UN, Tipo: Interativo , Capacidade Projeção Cor: Mínimo De 16 Milhões PX, Luminosidade Mínima: 3.200 LM, Tipo Foco:
Manual , Tipo Projeção: Frontal/Teto/Traseiro , Tipo Tecnologia: 3lcd , Resolução: 1.280 X 800 , Tipo Controle: Remoto, Sem Fio
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 236.283,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
03/05/2022
10:21:23 - Volta de Fase para Julgamento

Cancelado
na

adjudicação

27/05/2022
09:24:47 -

Item cancelado na adjudicação. Motivo: A Comissão juntamente com a equipe técnica responsável, após análise de
recursos apresentados e desclassificação de propostas apresentadas, as mesmas estando em desconformidade com

as especificações do edital, e as demais acima do valor estimado, visando melhorar a especificações dos itens.

Homologado 27/05/2022
09:25:25

ITELVINO
PISONI

Item: 3
Descrição: Projetor multimídia
Descrição Complementar: Projetor Multimídia Distância Mínima Tela: 0,35 M, Tipo Lâmpada: Uhe , Potência Lâmpada: 250 W, Voltagem: 110/240 V,
Quantidade Entrada Rgb: 1 UN, Quantidade Entradas Vídeo: Mínimo 5 UN, Tamanho Mínimo Imagem: 60 POL, Tipo Zoom: Digital , Potência Autofalantes:
6 W, Quantidade Autofalantes: 1 UN, Tipo: Interativo , Capacidade Projeção Cor: Mínimo De 16 Milhões PX, Luminosidade Mínima: 3.200 LM, Tipo Foco:
Manual , Tipo Projeção: Frontal/Teto/Traseiro , Tipo Tecnologia: 3lcd , Resolução: 1.280 X 800 , Tipo Controle: Remoto, Sem Fio
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 85.129,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
03/05/2022
10:21:23 - Volta de Fase para Julgamento

Cancelado 27/05/2022 - Item cancelado na adjudicação. Motivo: A Comissão juntamente com a equipe técnica responsável, após análise de



30/05/2022 10:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1035248&tipo=t 2/2

na
adjudicação

09:24:48 recursos apresentados e desclassificação de propostas apresentadas, as mesmas estando em desconformidade com
as especificações do edital, e as demais acima do valor estimado, visando melhorar a especificações dos itens.

Homologado 27/05/2022
09:25:27

ITELVINO
PISONI

Item: 4
Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Televisor Tamanho Tela: 55 POL, Voltagem: Bivolt V, Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb,
Conversor , Tipo Tela: Led , Acessórios: Controle Remoto/Sleep Time/Vhf/Uhf E Tv A Cabo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 53.902,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LL SOLUCOES E SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA , pelo melhor lance de R$ 37.080,0000 , com valor negociado a R$
37.056,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/05/2022
15:54:47 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LL SOLUCOES E SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA,

CNPJ/CPF: 36.925.507/0001-01, Melhor lance: R$ 37.080,0000, Valor Negociado: R$ 37.056,0000

Homologado 19/05/2022
15:07:28

ITELVINO
PISONI

Item: 5
Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Televisor Tamanho Tela: 65 POL, Voltagem: 110/220 V, Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb,
Conversor , Tipo Tela: Led , Acessórios: Controle Remoto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 79.164,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LL SOLUCOES E SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA , pelo melhor lance de R$ 58.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/05/2022
15:54:48 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LL SOLUCOES E SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA,

CNPJ/CPF: 36.925.507/0001-01, Melhor lance: R$ 58.100,0000

Homologado 19/05/2022
15:07:31

ITELVINO
PISONI

Fim do documento


